
BOE núm. 221 Viernes 14 septiembre 2001 34591

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Carmen Lydia Flys Junquera, con documento
nacional de identidad número 9.024.287-F, Profesora titular de
Universidad del área de «Filología Inglesa», adscrita al Departa-
mento de Filología Moderna de esta Universidad. La interesada
deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación
o publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 30 de julio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

17428 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de «Farma-
cología», a doña Lucinda Villaescusa Castillo.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad-Cod.:
Z039/DFM209 del área de «Farmacología», convocada por Reso-
lución de esta Universidad, de fecha 16 de octubre de 2000 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 16 de noviembre), y presentada por
la interesada la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Lucinda Villaescusa Castillo, con documento
nacional de identidad número 1.825.247-J, Profesora titular de
Universidad del área de «Farmacología», adscrita al Departamento
de Farmacología de esta Universidad. La interesada deberá tomar
posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día
siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación
o publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 30 de julio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

17429 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Fisio-
logía», a don José Antonio López García.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad-Cod.:
Z016/DFO204 del área de «Fisiología», convocada por Resolución
de esta Universidad, de fecha 17 de enero de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 22 de febrero), y presentada por el interesado la

documentación a que hace referencia el punto octavo de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don José Antonio López García, con documento
nacional de identidad número 2.516.764-N, Profesor titular de
Universidad del área de «Fisiología», adscrita al Departamento de
Fisiología de esta Universidad. El interesado deberá tomar pose-
sión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación
o publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 30 de julio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

17430 RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2001, de la Secre-
taría General del Consejo de Universidades, por la
que se hacen públicos los números de Registro de
Personal de diversos Profesores pertenecientes a Cuer-
pos Docentes Universitarios.

Esta Secretaría General, en cumplimiento de lo previsto en
el artículo 4.2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio) sobre Régimen del Profesorado
Universitario, ha resuelto publicar los números de Registro de
Personal, otorgados por el Registro Central de Personal de los
Profesores que se indican de las Universidades que se reseñan
en el anexo adjunto.

Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Secretario general, Vicen-
te Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Nombre y apellidos NRP

Universidad de Alcalá

Profesores Titulares de Universidad

Carolina Burgos García . . . . . . . . . . . . . . . . . 3932908813 A0504
Antonio Luis Crego Navazo . . . . . . . . . . . . . 0285528568 A0504
Isabel de la Cruz Cabanillas . . . . . . . . . . . . . 5005051435 A0504
M. Ángeles García González . . . . . . . . . . . . 0897585835 A0504
Olga Jiménez Yepes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5164318935 A0504
Manuel Pérez Jiménez . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0454450468 A0504

Catedráticos de Escuelas
Universitarias

Bonifacio Castaño Martín . . . . . . . . . . . . . . . 5186061635 A0505

Universidad de Alicante

Catedráticos de Universidad

Emilio Vicente Laparra López . . . . . . . . . . . 7352511235 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Juan Carlos Cañaveras Jiménez . . . . . . . . . 0260891957 A0504
María Hernández Hernández . . . . . . . . . . . . 7421843913 A0504
Virginia Murtula Lafuente . . . . . . . . . . . . . . . 2148545813 A0504
José María Pérez Jorda . . . . . . . . . . . . . . . . . 2163861002 A0504
Francisco José Torres Alfosea . . . . . . . . . . . 2148533546 A0504



34592 Viernes 14 septiembre 2001 BOE núm. 221

Nombre y apellidos NRP

Catedráticos de Escuelas
Universitarias

Francisco Vives Macía . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2194569746 A0505

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Chiquinquira Cadenas Caba . . . . . . . . . . . . 1602550124 A0506
M. Ascensión Gómez Albero . . . . . . . . . . . . 2146242702 A0506
M. Carmen López Sánchez . . . . . . . . . . . . . . 2245599635 A0506
Juan Manuel López Sánchez . . . . . . . . . . . . 2150368357 A0506
Francisco Llopis Vaño . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2165297513 A0506
Bartolomé Marco Lajara . . . . . . . . . . . . . . . . 7421848924 A0506
Patricio M. Martínez Barco . . . . . . . . . . . . . . 2147365246 A0506
José Francisco Molina Azorín . . . . . . . . . . . 7408734757 A0506
Rafael Muñoz Guillena . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2146713768 A0506
M. Soledad Prats Moya . . . . . . . . . . . . . . . . . 4144868446 A0506
Diego F. Quer Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2902045746 A0506
Vicente Sabater Sempere . . . . . . . . . . . . . . . 2149458357 A0506
Juan José Tari Guillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3348142813 A0506
M. Mercedes Úbeda García . . . . . . . . . . . . . . 2901518168 A0506
José Luis Vicedo González . . . . . . . . . . . . . . 7408515435 A0506

Universidad de Almería

Profesores Titulares de Universidad

Joaquín Hernández Rodríguez . . . . . . . . . . 2750970568 A0504

Universidad Autónoma de Barcelona

Catedráticos de Universidad

Jorge Soler Soler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3905756513 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Alfredo Manuel Adán Civera . . . . . . . . . . . . 4028563113 A0504
Vicent Eduardo Borrás Catalá . . . . . . . . . . . 1999531768 A0504
Nuria Esther Font Boras . . . . . . . . . . . . . . . . 3967458124 A0504
Pere Godall Castell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3768289224 A0504
Antonio Mur Sierra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3648166646 A0504
Carlos Padros Reig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7800106746 A0504
María Prat Grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3932746302 A0504
Montserrat Ventura Oller . . . . . . . . . . . . . . . 3916134346 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Joan Estrada Aguilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3915429924 A0506

Universidad de Barcelona

Catedráticos de Universidad

Nuria Bosch Roca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7708656057 A0500
Jorge Calero Martínez . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4097351746 A0500
Joaquín Chancho Cabre . . . . . . . . . . . . . . . . 3980812835 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Nuria Alturo Monne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7807218413 A0504
Mireia Calvet Creizet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4341092335 A0504
José Castello Escandell . . . . . . . . . . . . . . . . . 4143650113 A0504
Janina Espuny Montserrat . . . . . . . . . . . . . . 4093048257 A0504
M. Paloma García Wehrle . . . . . . . . . . . . . . . 4084742424 A0504
Xavier Gasull Casanova . . . . . . . . . . . . . . . . . 4672890824 A0504
Enrique Hormigo Hernández . . . . . . . . . . . . 3117598957 A0504
M. Teresa Lleixa Arribas . . . . . . . . . . . . . . . . 3767943757 A0504
Ricardo Piqueras Céspedes . . . . . . . . . . . . . 3732375946 A0504
M. Luisa Solé Moro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3773798924 A0504
Oliver Strunk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90224970353 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Arturo Julio Rodríguez Morato . . . . . . . . . . 3242397868 A0506

Universidad de Cádiz

Catedráticos de Universidad

Manuel Larran Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3122150357 A0500

Nombre y apellidos NRP

Universidad «Carlos III» de Madrid

Profesores Titulares de Universidad

Hortensia E. Amaris Duarte . . . . . . . . . . . . . 5082891324 A0504
Ramón Eulalio Zaera Polo . . . . . . . . . . . . . . 0287865424 A0504

Universidad de Castilla-La Mancha

Catedráticos de Universidad

Francisco José Garcimartín Alférez . . . . . . 0080673824 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Benito del Rincón Igea . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4084885557 A0504

Catedráticos de Escuelas
Universitarias

Alfonso Calera Belmonte . . . . . . . . . . . . . . . 7449026535 A0505
Santiago Yubero Jiménez . . . . . . . . . . . . . . . 0454853224 A0505

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

José Manuel Cañizares Montón . . . . . . . . . 0456249135 A0506
Pedro Huertas Gallardo . . . . . . . . . . . . . . . . . 7073617602 A0506
Natividad Mendoza Navas . . . . . . . . . . . . . . 0383176246 A0506
Pablo Urbán López . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0382554646 A0506

Universidad Complutense de Madrid

Catedráticos de Universidad

Guadalupe Gómez-Ferrer Morant . . . . . . . . 1922239646 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Laureano Lorente Ruigómez . . . . . . . . . . . . 1492454935 A0504
Manuel Martín-Loeches Garrido . . . . . . . . . 0896378813 A0504
David Martínez Hernández . . . . . . . . . . . . . . 2244469946 A0504
Alberto Sanz Gimeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0222832513 A0504

Catedráticos de Escuelas
Universitarias

Teresa Jesús Castaño del Riego . . . . . . . . . 0962964802 A0505
M. Cruz Rodríguez Palanquex . . . . . . . . . . . 0039478013 A0505

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

M. Sagrario Simarro Fernández . . . . . . . . . 5143589246 A0506

Universidad de Córdoba

Profesores Titulares de Universidad

Víctor Manuel Pavón Vázquez . . . . . . . . . . . 3400017013 A0504

Universidad de Extremadura

Catedráticos de Universidad

Ángel Jacinto Rodríguez-Vergara Díaz . . . 2490401868 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Raquel González Blanco . . . . . . . . . . . . . . . . 0880007435 A0504

Catedráticos de Escuelas
Universitarias

Enrique Barcia Mendo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0692640902 A0505

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Ángel Orantos Ramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0838969713 A0506
Salvador Postigo Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0877755646 A0506

Universidad de Girona

Profesores Titulares de Universidad

M. Isabel Romero García . . . . . . . . . . . . . . . . 0754226646 A0504



BOE núm. 221 Viernes 14 septiembre 2001 34593

Nombre y apellidos NRP

Universidad de Granada

Profesores Titulares de Universidad

Carmen Bermúdez Sánchez . . . . . . . . . . . . . 2598852535 A0504
M. Victoria Bolaños Carmona . . . . . . . . . . . 2417154457 A0504
José María Cardeñoso Domingo . . . . . . . . 0180682824 A0504
Francisca Expósito Jiménez . . . . . . . . . . . . . 5254510435 A0504
M. Jesús García-Torres Fernández . . . . . . 2423015702 A0504
Miguel Ángel Gómez Nieto . . . . . . . . . . . . . . 2647832824 A0504
Manuel López Chicano . . . . . . . . . . . . . . . . . 3048747546 A0504
Julián Jesús Luengo Navas . . . . . . . . . . . . . 2428885535 A0504
José Luis Martín Martín . . . . . . . . . . . . . . . . . 2429353724 A0504
Salvador A. Morales Ruano . . . . . . . . . . . . . 2420257224 A0504

Catedráticos de Escuelas
Universitarias

José Miguel Reyes Mesa . . . . . . . . . . . . . . . . 2429528835 A0505
Noelina Rodríguez Ferrero . . . . . . . . . . . . . . 0648709568 A0505

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

José Antonio Méndez Serrano . . . . . . . . . . 2424111057 A0506

Universidad de Huelva

Catedráticos de Universidad

Juan Antonio Márquez Domínguez . . . . . . 2975627646 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Margarita Córdoba Pérez . . . . . . . . . . . . . . . 2857005168 A0504
Julio Menéndez Calle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2750778435 A0504
Juan Manuel Romero Valiente . . . . . . . . . . 7574165202 A0504

Catedráticos de Escuelas
Universitarias

José Carlos León Jariego . . . . . . . . . . . . . . . 2974242713 A0505
Alfredo Sainz Silván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2942144913 A0505

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Angustias González Rodríguez . . . . . . . . . . 2974110635 A0506
Jesús Rodríguez Vázquez . . . . . . . . . . . . . . . 7554117202 A0506
José Luis Sánchez Ramos . . . . . . . . . . . . . . . 2852691068 A0506

Universidad de les Illes Balears

Catedráticos de Universidad

Isabel Moll Blanes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4119801113 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Antoni Ginard Bujosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4296503957 A0504
Pedro Grimalt Servera . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1821842257 A0504

Universidad de Jaén

Catedráticos de Universidad

M. Ángeles Peinado Herreros . . . . . . . . . . . . 2409078668 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Francisco José Acosta Ramírez . . . . . . . . . . 372951513 A0504
Juan de Dios Carazo Álvarez . . . . . . . . . . . . 2600233046 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Fernando A. Cruz Peragón . . . . . . . . . . . . . . 2601568168 A0506
Raúl Mata Campos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2648012502 A0506

Universidad «Jaume I», de Castellón

Profesores Titulares de Universidad

Belén Altava Benito . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1897556246 A0504
Modesto Jesús Fabra Valls . . . . . . . . . . . . . . 1896453635 A0504
Andrea Planchadell Gargallo . . . . . . . . . . . . 1897350335 A0504
Santiago Urios Moliner . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1984719213 A0504

Nombre y apellidos NRP

Universidad de La Laguna

Profesores Titulares de Universidad

Norberto Marrero Gordillo . . . . . . . . . . . . . . . 4282526135 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Maribel García Expósito . . . . . . . . . . . . . . . . . 4202846757 A0506

Universidad de La Rioja

Catedráticos de Universidad

Jaime Vegas Torres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0382229735 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Eliseo Pablo Vergara González . . . . . . . . . . . 1085590213 A0504

Universidad de Lleida

Profesores Titulares de Universidad

José Manuel Casanova Seuma . . . . . . . . . . . 4084741135 A0504
Manuel Portero Otín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4371115146 A0504

Universidad «Miguel Hernández», de
Elche

Profesores Titulares de Universidad

Francisco M. Burlo Carbonell . . . . . . . . . . . . 2139622657 A0504
Francisco M. Martín Bermudo . . . . . . . . . . . 2885710324 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Agustín F. Conesa Martínez . . . . . . . . . . . . . 2293253868 A0506
Javier Reig Mullor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2165177113 A0506
Paula Vicente-Arche Coloma . . . . . . . . . . . . 2148551857 A0506

Universidad de Murcia

Profesores Titulares de Universidad

M. Carmen Sánchez Trigueros . . . . . . . . . . . 2245581213 A0504

Universidad Nacional de Educación
a Distancia

Profesores Titulares de Universidad

M. Prado Rivero Expósito . . . . . . . . . . . . . . . 0562288968 A0504
M. Jesús Lobo Castañón . . . . . . . . . . . . . . . . 1107343968 A0504
Juan Manuel Marchante Gayón . . . . . . . . . . 1107020602 A0504
Elisa María Miguélez González . . . . . . . . . . . 0935148168 A0504

Universidad del País Vasco

Catedráticos de Universidad

Juan José Álvarez Rubio . . . . . . . . . . . . . . . . 1597249024 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Ana Blanco Mendialdua . . . . . . . . . . . . . . . . . 3062895135 A0504
Fernando Cayuela Camarero . . . . . . . . . . . . 1490322035 A0504

Universidad Politécnica de Cataluña

Profesores Titulares de Universidad

Josep Bertrán Ilari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7706431602 A0504
Julio García Espinosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0262809368 A0504
M. Isabel Ruiz Castrillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7287153746 A0504

Universidad Politécnica de Madrid

Profesores Titulares de Universidad

Francisco J. Burgos Ruiz . . . . . . . . . . . . . . . . 0110455435 A0504
Pedro Dávila Álvarez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1311756824 A0504
José Miguel Fernández Güell . . . . . . . . . . . . 0219047613 A0504
Francisco J. Girón Sierra . . . . . . . . . . . . . . . . 3158977835 A0504
M. Mariola Gómez López . . . . . . . . . . . . . . . . 2297877957 A0504
M. Esther Higueras García . . . . . . . . . . . . . . . 5135677513 A0504
Joaquín Ibáñez Montoya . . . . . . . . . . . . . . . . 0037319435 A0504
Antonio Luis Juárez Chicote . . . . . . . . . . . . . 0721081868 A0504



34594 Viernes 14 septiembre 2001 BOE núm. 221

Nombre y apellidos NRP

Óscar Martínez Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0066643835 A0504
Almudena Ribot Manzano . . . . . . . . . . . . . . . 0524238146 A0504
Miguel Ángel Toledo Municio . . . . . . . . . . . . 5069804568 A0504
Santiago Zazo Bello . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5083343046 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

M. Ángeles Quijano Nieto . . . . . . . . . . . . . . . 0221418257 A0506
Fernando Varela Soto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5139376168 A0506

Universidad Politécnica de Valencia

Catedráticos de Escuelas Universitarias

M. Teresa Pardo Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . 1840422613 A0505

Universidad «Rey Juan Carlos»

Profesores Titulares de Universidad

Guillermo L. Barrios Baudor . . . . . . . . . . . . . 2915398024 A0504
José Fernando Merino Merchán . . . . . . . . . . 5104308046 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Yolanda Dutrey Guantes . . . . . . . . . . . . . . . . 2544200257 A0506
Enrique Ramón Navarro Contreras . . . . . . . 0528572802 A0506

Universidad de Salamanca

Profesores Titulares de Universidad

Esther B. del Brío González . . . . . . . . . . . . . . 0787610602 A0504
M. Consuelo del Cañizo Fernández-Roldán 0340463902 A0504
Francisco J. Gómez de Segura Hernández 0781582313 A0504
Pedro Pabón Osuna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7620165446 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Encarnación S. Soriano Rubio . . . . . . . . . . . 7418886157 A0506

Universidad de Santiago de Compostela

Catedráticos de Universidad

Francisco J. Sardina López . . . . . . . . . . . . . . 3323467668 A0500
Luis Martín Sobrado Fernández . . . . . . . . . . 2936851257 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Juan Ramón Doldán García . . . . . . . . . . . . . 5243205657 A0504

Universidad de Sevilla

Catedráticos de Universidad

Jane Kay Arnold Morgan . . . . . . . . . . . . . . . . 3007028946 A0500
M. Jesús Ayuso González . . . . . . . . . . . . . . . . 3180524868 A0500
Rafael García-Tenorio García-Balmaseda . 7539315446 A0500

Nombre y apellidos NRP

Profesores Titulares de Universidad

Joaquín Alcaide Fernández . . . . . . . . . . . . . . 2729718824 A0504
Alfonso Bravo León . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2730088057 A0504
Guillermo Cerdeira Bravo de Mansilla . . . . 4508074424 A0504
José Mariano González Romano . . . . . . . . . 2857637268 A0504
Manuel Guerra Reguera . . . . . . . . . . . . . . . . . 3165587713 A0504
Carlos Antonio Guerrero Serón . . . . . . . . . . 2939252146 A0504
Antonia López Martínez . . . . . . . . . . . . . . . . . 2321323646 A0504
Manuel Ortigueira Sánchez . . . . . . . . . . . . . . 5223636568 A0504
Raúl Periáñez Rodríguez . . . . . . . . . . . . . . . . 2730686335 A0504
Rocío de la Puerta Vázquez-Zafra . . . . . . . . 3132891268 A0504
José María Sánchez Sánchez . . . . . . . . . . . . 2943422746 A0504
Inmaculada Vivas Tesón . . . . . . . . . . . . . . . . 2873687824 A0504

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Fátima Chacón Borrego . . . . . . . . . . . . . . . . . 2873002413 A0506
Dolores José Gómez Domínguez . . . . . . . . . 2848177613 A0506
José Carlos Gutiérrez Blanco . . . . . . . . . . . . 2507209935 A0506

Universidad de Valencia (Estudi General)

Catedráticos de Universidad

M. Marina Herráez Domínguez . . . . . . . . . . . 1976692868 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Francisca Y. Blasco Gil . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5274966202 A0504
Julio Jesús Lucía López . . . . . . . . . . . . . . . . . 2015180413 A0504
Salvador Méndez Martínez . . . . . . . . . . . . . . 2432045002 A0504
Elena Molto Hernández . . . . . . . . . . . . . . . . . 2268403902 A0504

Catedráticos de Escuelas Universitarias

M. Rosario Martínez Verdú . . . . . . . . . . . . . . 2254808246 A0505

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Gladys Beatriz Olmeda Freire . . . . . . . . . . . . 2432960568 A0506

Universidad de Vigo

Profesores Titulares de Universidad

Nuria Vila Romeu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3606738102 A0504

Universidad de Zaragoza

Profesores Titulares de Escuelas
Universitarias

Enrique Tardío Monreal . . . . . . . . . . . . . . . . . 2514317846 A0506


